
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE N. 904
del 21/12/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER 
UTENTI  SCUOLE  DELL'INFANZIA,  PRIMARIA,  ASILO  NIDO,  SAD 
COMUNALE E CENTRO RICREATIVO ESTIVO. CIG 8794262694.

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
 il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 parte 

contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione Organizzativa;
 la Deliberazione di Giunta comunale n. 66 del 27/6/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO 

DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

Richiamate:
- la  determinazione  della  Responsabile  del  Servizio  n.  339  del  23/06/2021  avente  oggetto: 

“Procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per utenti scuole dell’Infanzia, 
Primaria,  asilo  Nido,  Sad  Comunale  e  Centro  Ricreativo  Estivo  –  Periodo  01/09/2021  – 
31.08.2026”. CIG 8794262694;

- la  determinazione  della  Responsabile  del  Servizio  n.  468  del  26/08/2021  avente  oggetto: 
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per utenti scuole dell’Infanzia, 
Primaria,  asilo  Nido,  Sad  Comunale  e  Centro  Ricreativo  Estivo  –  Periodo  01/09/2021  – 
31.08.2026 - CIG 8794262694. Aggiudicazione alla Cooperativa Italiana di Ristorazione S.C. – 
Cir Food con sede in Reggio Emilia;

Dato atto che l’attuale contesto socioeconomico ha determinato un trend di aumenti del costo dei 
generi alimentari, dell’energia elettrica, del gas e del carburante; 

Considerato pertanto,  in  via  prudenziale,  di  prevedere  un  aumento  della  spesa  dell’appalto  del 
servizio di ristorazione gestito dalla ditta Cir Food;

Ritenuto  pertanto di  procedere ad  una integrazione di  spesa presunta pari  ad € 14.793,82 salvo 
rideterminazioni a fine anno scolastico 2023/2024

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. Di assumere, per tutto quanto espresso in parte narrativa, l’impegno di spesa di € 14.793,82 
IVA inclusa a favore della ditta CIR FOOD di Reggio Emilia per il servizio di ristorazione; 

2. Di imputare la spesa € 14.793,82 IVA compresa con esigibilità nell’esercizio 2023 come 
segue:

Importo Codice Descrizione Bilancio
€ 3.751,78 108910145 Appalto refezione scuole materne 2023
€ 7.740,74 111500141 Spese  refezioni  tempo  prolungato  scuole 

elementari
2023

€ 3.301,30 117250145 Spese appalto refezione asilo nido 2023
dando  atto  che  le  somme  saranno  liquidate  dietro  presentazione  di  fatture  e  della 
rendicontazione delle spese sostenute.                                                               

Lì, 21/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 904 / 2023 (SERVIZI SCOLASTICI) 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  PER 
UTENTI SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA, ASILO NIDO, SAD COMUNALE E CENTRO 
RICREATIVO ESTIVO. CIG 8794262694 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  22/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

3.301,30 117250145/0 SPESE APPALTO 
REFEZIONE ASILO 
NIDO (RIL. FINI IVA)

29 Sub. 15 2023 Var.  Sub-
Impegno

3.751,78 108910145/0 APPALTO 
REFEZIONE SCUOLE 
MATERNE

27 Sub. 13 2023 Var.  Sub-
Impegno

7.740,74 111500141/0 SPESE REFEZIONI 
TEMPO 
PROLUNGATO 
SCUOLE 
ELEMENTARI 
RIL.FINI IVA 

28 Sub. 14 2023 Var.  Sub-
Impegno

Lì, 22/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


